公告编号：2018-039

证券代码：836800 证券简称：海钰生物 主办券商：申万宏源

山东海钰生物股份有限公司

关于重大合同签订及研发进展的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、重大合同签订情况

1、近日山东海钰生物股份有限公司（以下简称“公司”）与山

东埃立森生物科技有限公司（以下简称“埃立森”）签订了《销售合

同书》，由埃立森在部分地区代理销售公司终端保健品及功能性食品。

合同期限至 2019 年 6月 17 日止，合同金额 1,000 万元整

2、近日公司与山东全盈生物科技有限公司（以下简称“全盈生

物”）签订了《年度海钰产品销售战略合作协议》，由全盈生物代理销

售公司终端保健品及功能性食品，合同期限至 2019 年 8月 31 日止，

合同金额 2,100 万元整；同时基于长期合作考虑，与全盈生物签订了

《海钰产品销售战略合作总协议书》，由全盈生物代理公司终端保健

品及功能性食品，合同期限至 2022 年 12 月 31 日止，合同金额以每

年 12月初签订的第二年度补充协议书为准。

以上合同及协议书的签订对公司的经营业绩、市场拓展及品牌影

响力等均有积极影响。合同的履行对公司的业务独立性不构成影响,

公司主要业务不存在因履行合同而对交易双方形成依赖。

二、研发进展情况

1、功能性壳聚糖衍生物项目

公告编号：2018-039

公司研发部团队攻克新型功能性壳聚糖衍生物的合成技术。通过

一系列生产工艺产出：原材料溶解于酸溶液中析出壳聚糖，升温后加

入季化试剂；经过沉淀、过滤、洗涤等流程获得粗产品；再溶解后截

留合适分子量的产品，经超滤浓缩、喷雾干燥后得到精品。中试产品

得到四川省某生活用纸企业在新产品中验证，目前已达成采购意向。

该产品新建生产线已完成初步设计论证阶段，设计年产能 200 吨。

以上项目有望进一步丰富公司产品线，提高抗风险能力，对公司

的经营业绩、市场拓展及品牌影响力等均有积极影响。公司将在正式

投产后履行正常程序修改公司章程及经营范围。新产品的加入不会造

成公司主营业务的改变。

三、其他说明事项

在合同履行过程中可能存在不可预计或不可抗力等因素的影响，

导致合同无法全部履行或终止的风险。

产品研发及批量生产过程仍存在诸多不可预计的或不可抗力等

因素，导致产品研发失败或无法最终投产。

以上事项敬请投资者注意投资风险。

山东海钰生物股份有限公司

董事会

2018 年 9月 14 日

	一、重大合同签订情况
	二、研发进展情况
	三、其他说明事项